
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Boršice

Boršice 7, 68709 Boršice
tel.č.: 572 501 121 | e-mail: ou@borsice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Boršice

konané dne 14. 12. 2023 v Kulturním domě Boršice - malý sál od 18:00 hod.

1/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice určuje ověřovatele zápisu zastupitelku Mgr. Markétu Mlčákovou
a  Milana  Šedu,  jako  zapisovatele  Michala  Výstupa.  Do  návrhové  komise  jsou  navrženi
zastupitelé Petr Dula, Ing. Stanislav Volčík a Ing. Roman Krajíček.

2/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje navržený program jednání.

3/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje v souladu § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů schvaluje rozpočet
obce Boršice  na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu obce Boršice na rok 2025 – 2026
dle přílohy č. 1.

4/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje v souladu s § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000  Sb.  zákona  o  obcích  /obecní  zřízení/  ve  znění  pozdějších  předpisů  přesunutí
záměru dotačního projektu „Příprava projektu bytového domu Stará škola“ do následující
dotační  výzvy Ministerstva pro místní  rozvoj  České republiky,  Národního plánu obnovy,
komponenty 4.1 Systémová podpora veřejných investic, 4.1.3 Finanční podpora na přípravu
projektů  v  souladu  s  cíli  EU.  Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  obce  k  vyřizování
potřebných úkonů souvisejících s přípravou a podáním žádosti o dotaci.

5/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000  Sb.  zákona  o  obcích  /obecní  zřízení/  ve  znění  pozdějších  předpisů  průběh
projektu „Sociální zařízení a odpočívadlo s parkovacími místy pro kola Boršice“ v 1. výzvě
MAS  BUCHLOV  v  IROP  –  CESTOVNÍ  RUCH.  Zastupitelstvo  schvaluje  podání  žádosti
o dotaci do výzvy ŘO IROP: 86. výzva IROP – Cestovní ruch - SC 5.1 (CLLD) s celkovými
výdaji  projektu  ve  výši  3  808  478,11  Kč  vč.  DPH.  Způsobilé  náklady  projektu  činí
2 000 000 Kč, očekávaná dotace činí 1 900 000 Kč. Spolufinancování projektu z rozpočtu
obce činí 1 908 478,11 Kč. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci.

6/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů přípravu a průběh
projektu „Místní energetická koncepce v obci Boršice“ dle výzvy Ministerstva průmyslu a
obchodu č. NPO 3/2024. Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci s celkovými výdaji
projektu ve výši 573 540 Kč vč. DPH, s očekávanou výší dotace 450 300 Kč. Spolufinancování
projektu z rozpočtu obce činí 123 240 Kč. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu podáním
žádosti o dotaci.

7/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů průběh a získání
dotační  podpory  v  projektu  „Zvýšení  energetické  účinnosti  ve  školní  kuchyni  mateřské
školy“ z  výzvy Ministerstva životního prostředí  prostřednictvím Státního fondu životního
prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Programu Životní prostředí (dále
jen OPŽP) 2021-2027 – Výzvy č. 9 - Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře, Opatření
1.1.2  –  Snížení  energetické  náročnosti/zvýšení  účinnosti  technologických  procesů
v celkových nákladech projektu ve výši 3 713 290,35 Kč. Zastupitelstvo schvaluje přijetí
dotačních prostředků ve výši 1 856 645,18 Kč (50%) a dofinancování projektu z rozpočtu
obce Boršice. Zastupitelstvo pověřuje starostu administrací dotačního projektu a přípravou
výběrového řízení na dodavatele vybavení školní kuchyně.

8/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů záměr a přípravu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

dotačního  projektu  „Rekonstrukce  veřejného  osvětlení  v  obci  Boršice“  v  rámci  dotační
č.  NPO 1/2022 Ministerstva průmyslu a obchodu.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu
přípravou podkladů k žádosti o dotaci.

9/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů průběh dotačního
projektu  z  Fondu  Zlínského  kraje,  sekce  mládež  a  sport,  program MaS07-23  Podpora
Sportovní  infrastruktury  na  území  Zlínského  kraje  s  názvem:  „Zkvalitnění  a  rozšíření
sportovní činnosti v obci Boršice“. Zastupitelstvo dále schvaluje celkové způsobilé náklady
projektu před výběrovým řízením ve výši 1 677 060 Kč, přijetí dotace ve výši 838 000 Kč
(49,97 %) a dofinancování z obecního rozpočtu v částce 839 060 Kč (50,03%). Zastupitelstvo
obce pověřuje starostu administrací výběrových řízení a podpisem Smlouvy o poskytnutí
dotace se Zlínským krajem.

10/10Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Boršice  schvaluje  na  základě  ustanovení  §  85,  písm.  c)  zákona
č.  128/2000  Sb.  o   obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  poskytnutí
individuální dotace Římskokatolické farnosti Boršice u Buchlovic, Boršice 191, IČ 46257888
ve výši 80 000 Kč na náklady el. energii a plyn v budovách kaplanky a kostela. Zastupitelstvo
pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

11/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje v souladu s § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů záměr zajištění
poskytování  poštovních  služeb  poštou  Partner,  kdy  provozovatelem  služby  bude  obec
Boršice.  Dále  zastupitelstvo  schvaluje  předběžný  záměr  odkupu nemovitostí  v  majetku
České pošty, s. p., kde se nachází pobočka České pošty (pozemky p. č. st. 61/1, zastavěná
plocha a nádvoří, o velikosti 307 m2, p. č. st. 61/4, zastavěná plocha a nádvoří, o velikosti
6  m2,  na  kterých  se  nachází  objekt  občanské  vybavenosti  v  Boršicích  č.  p.  147,
vč. příslušenství, vše zapsáno na LV č. 2250 pro k. ú. Boršice u Buchlovic) v ceně nemovitosti
4 530 000 Kč, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 23958/2023, který zpracoval
Ing. Jan Šíma, Hostkovice 46, 783 57 Tršice, IČO 63679477.

Zastupitelstvo pověřuje starostu přípravou čistopisu Smlouvy o zajištění služeb pro Českou
poštu, s.p. včetně příloh uvedených ve smlouvě. Následně zastupitelstvo projedná znění výše
uvedené Smlouvy po předložení čistopisu Smlouvy včetně všech potřebných příloh. 

12/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě §76 a § 84 odst. 2, písm. o) a § 76 zákona
č. 128 /2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů mimořádné
odměny pro uvolněné zastupitele  obce za vynakládané pracovní  úsilí  a  zvládání  zvláště
významných a mimořádných úkolů nad rámec běžných pracovních povinností,  významně
přesahující  jakoukoli  racionální  pracovní  dobu.  Pro  pana  starostu  Petra  Dulu  a
pana místostarostu Michala Výstupa schvaluje mimořádnou odměnu ve výši dvou měsíčních
odměn, která jim náleží za výkon zastávané funkce.

Starosta a místostarosta poděkovali za schválenou odměnu a dále poděkovali zastupitelům
za výjimečnou spolupráci a aktivitu zastupitelů v tomto roce. 

13/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice schvaluje na základě § 84, odst. 2, písmeno a) zákona č. 128
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů Dodatek k Programu
rozvoje  obce  Boršice  na  období  2016-2023,  kterým se  aktualizuje  obsah programového
dokumentu a prodlužuje se jeho platnost do 31. 12. 2024.

14/10Z/2023 Zastupitelstvo obce Boršice bere na vědomí informace o Rozhodnutí ministra pro místní
rozvoj o ponížení dotace projektu s reg. č.  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004309 a názvem
„Přístavba odborných a kmenových učeben včetně zajištění bezbariérového přístupu budovy
ZŠ F. Horenského v Boršicích" v částce nevyplacené dotace ve výši 4 583 463 Kč a informaci
o již vyplacené části dotace ve výši 3 366 311,85 Kč, která bude činit finanční opravu žádosti
o platbu 1-6 postupem pro podezření na porušení rozpočtové kázně. Celková částky finanční
opravy tak činí 7 949 774,85 Kč a představuje tak finanční opravu ve výši 25 % z částky
poskytnuté podpory na dotčenou veřejnou zakázku stavebních prací. Zastupitelstvo pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

starostu přípravou a analýzou návrhu postupu řešení této situace.  

Petr Dula
starosta  obce


